
 
 

1/1 
 

ANO XIII  N° 2058 – Sexta – Feira 04 de Fevereiro de 2022 Suplemento 
 ADENDO MODIFICADOR DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 005/2022 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DESTINADOS 
AO HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA LUZIA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ARAL MOREIRA – MS 
 
O Município de Aral Moreira-MS, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial comunica a todos, em especial aos interessados na 
participação no torneio licitatório supra anunciado que por motivos de esclarecimentos as regras editalícias tem a necessidade 
de espedir o presente Adendo modificador para que em sua essência inclua, nos termos do art. 30, IV da Lei Federal nº 8666/93 
a necessária qualificação técnica para fins de habilitação no anunciado certame: 
 
8.1.11 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 
 
f)  Apresentar cópia da Autorização de Funcionamento (AFE) emitida pela ANVISA, ou da respectiva publicação no Diário Oficial 
da União da empresa participante, com as atividades compatíveis com o objeto da licitação.  

 
DA AMOSTRA: 
 
Não será exigida amostra.  
 
Tendo em vista que a que a necessária alteração não afeta a formulação, nos termos do art. 21, § 4° da Lei Federal nº 8666/93, 
mantem-se inalterada a data originalmente aprazada para abertura do certame. 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital. 
 
Aral Moreira-MS, 04 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
.............................................................. 
AUGUSTO OLMEDO DE MATTOS 
Pregoeiro 
 
 


		2022-02-04T21:12:16-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




